

泛华公布 2015 年二季度未经审计财务报告 ——营业收入季度同比增长 32.1%，超出预期

中国广州，美国东部时间 2015 年 8 月 19 日（BLOBE NEWSWIRE）——中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，泛华企业集团（“泛华”或“公司”）（纳斯达克股票代码：CISG），今日发布截至 2015 年 6 月 30 日的 2015 年二季度未经审计的财务报告¹。

2015 年第二季度财务报告摘要：

(单位：人民币千元，每股美国存托股票收益除外)	2015 年二季度	2014 年二季度	同比变动率
总营业收入	672,060	508,853	32.1%
经营利润	22,295	18,717	19.1%
线上项目费用 ^[1]	17,915	8,094	121.3%
非美国通用会计准则经营利润 ^[2]	40,210	26,811	50.0%
归属股东净利润	80,119	55,203	45.1%
调整后息税折旧摊销前利润 ^[3]	66,953	53,314	25.6%
每股美国存托股票基本收益（人民币）	1.39	1.10	26.1%
[1] 线上项目费用指研发和推广线上和移动项目包括掌中保、保网、e 互助和车童网的相关费用。			
[2] 非美国通用会计准则经营利润是指经营利润扣除线上项目费用。			
[3] 调整后的息税折旧摊销前利润是指未计所得税、利息、投资收益、折旧、摊销、期权费用和线上项目费用前的净利润。			

2015 年第二季度业务进展摘要：

- **移动 APP：** 二季度移动 APP 新增激活下载量 12,492 个，累计激活下载量 76,103；当季度出单用户² 2.8 万个，相比上一季度为 2 万个；当季度贡献保费规模达人民币 6.3 亿元（美元 1.0 亿元），同比增长 168.1%，环比增长 20.4%。
- **线上保险交易网站（www.baoxian.com）：** 二季度活跃交易用户³ 13,460 人；贡献保费规模人民币 2,160 万元（美元 348.4 万元），环比增长 268.4%。
- **保险公共服务平台车童网：** 截至二季度，注册车童 16,279 人，环比增长 18.6%；二季度处理订单量 5.9 万单，环比增长 73.5%。

¹除实际以美元结算的交易金额之外，此公告中所列美元数字仅为方便读者所需。本公告中采用的人民币对美元的兑换汇率为纽约联邦储备委员会所公布的 H.10 每周汇率数据中 2015 年 6 月 30 日纽约市午间电汇买入汇率：6.20 元人民币兑换 1.00 美元。

²出单用户是指在一定期间内至少完成过一笔交易的用户。

³活跃交易用户是指在一定期间内通过保网网站或其移动终端完成过一笔交易的用户。

此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-197

- **e 互助：**截止 2015 年 6 月 30 日，网络互助平台 e 互助的注册用户为 35.6 万人，环比增长 22%。

对于 2015 年第二季度的经营情况，泛华企业集团首席执行官汪春林先生表示：“二季度，泛华营业收入同比增长 32.1%，再次超出预期，主要是由于多个营业板块的强劲表现。其中财险代理营业收入增长达 35.3%，保费同比增长 15.3%，大幅超出财险行业增速；寿险业务也取得卓越的业绩：寿险新单收入增长达 31.1%；业务品质持续提升，13 个月继续率超过 85%，创历史新高，得益于业务结构的进一步优化，内涵价值更高的长期期缴健康险产品在寿险新单业务中的占比已超过 80%；经纪业务大幅增长 76.2%，以在总收入中 14.5% 的占比成为第二大业务板块。”

“与此同时，各线上项目进展良好，对收入的贡献也在逐渐加大。2015 年二季度，线上收入的占比已从去年的 10.2% 增长至 25.8%。而随着移动终端的加大应用，经营效率得到大幅提升。如扣除线上费用投入和期权费用影响，调整后费用率⁴从 19.5% 下降至 16.8%。得益于此，尽管二季度我们继续对线上项目进行投资，经营利润同比仍取得了 19.1% 的增长。

“二季度线下和线上业务所取得的成果再次坚定了我们推进 O2O 平台建设的信心和决心。2015 年下半年，我们将把资源集中投放于‘销售网络全覆盖’、‘销售人力倍增’、‘平台开放’三大计划：

1. 销售网络全覆盖计划：在线下，我们将在三年内通过自建、收购和合作加盟的方式整合市场资源，实现在空白地区的销售网络的全覆盖；线上，我们将推进异业结盟，并参股互联网保险销售和服务生态链相关的初创公司，以进一步强化线上能力；
2. 销售人力倍增计划：借保险法修订案取消了代理人持证资格要求的契机，我们将加大营销资源投放、以及通过开放互联网平台和全面金融产品整合目前中国保险行业中的 300 万多保险代理人销售资源，加快销售组织的扩张；
3. 开放平台计划：我们将面向行业同类公司、异业结盟公司和保险公司等开放泛华的平台，包括共享泛华的互联网平台、IT 平台、产品合约和服务能力。”

“随着三大计划的落地，我们预计下半年泛华的营业收入增长将逐渐加快，从而实现全年营业收入增长 30%，保费收入达到 100 亿元的目标。我们的中期目标是在三年内保险业务保险规模实现翻倍，复合增长率达 30%。”

“我们对于各线上平台的成功充满信心，我们相信泛华对现有平台的资源投入和战略投资的推进，将奠定泛华在互联网保险领域的领先地位。”

⁴ 非美国通用会计准则调整费用率是指扣除线上和移动项目相关费用和期权费用的销售费用及行政费用除以营业收入的比率。

2015 年第二季度财报

截至 2015 年 6 月 30 日，2015 年第二季度**总营业收入**为人民币 6.7 亿元（美元 1.1 亿元），比 2014 年第二季度的人民币 5.1 亿元增长 32.1%。

2015 年第二季度**保险代理营业收入**为人民币 5.1 亿元（美元 8,218.2 万元），比 2014 年第二季度的人民币 3.8 亿元增 34.3%，其中财险代理收入为 4.4 亿元（美元 7,144.3 万元），增长 35.3%，而寿险代理收入为人民币 6,658.0 万元（美元 1,073.9 万元），增长 28.2%。财险代理收入的增长主要是来自销售规模的增长以及佣金率的上升。寿险代理收入的增长主要是由于长期新单以及续期收入恢复增长，其中新单收入同比增长 31.1%，续期收入同比增长 43.6%，而短期寿险收入的下降抵消了部分增长。保险代理收入占总营业收入的 75.8%。

2015 年第二季度**保险经纪营业收入**为人民币 9,712.9 万元（美元 1,566.6 万元），比 2014 年第二季度的人民币 5,512.4 万元增长 76.2%，增长主要是由于经纪业务过去几年持续的市场开拓和客户积累所带来的爆发性增长。保险经纪收入占总营业收入的 14.5%。

2015 年第二季度**保险公估营业收入**为人民币 6,540.1 万元（美元 1,054.9 万元），比 2014 年第二季度的人民币 7,432.4 万元下降 12.0%。公估收入负增长主要是由于过去一年自然灾害减少使非车公估所承接的委托量减少，以及由于其中一家合作伙伴的外包政策调整给公司带来的专项委托业务减少使今年二季度车险公估业务下降。保险公估收入占总营业收入的 9.7%。

2015 年第二季度**总营业成本及费用**为人民币 6.5 亿元（美元 1.0 亿元），比 2014 年第二季度的人民币 4.9 亿元增长 32.6%。

2015 年第二季度**佣金成本**为人民币 5.1 亿元（美元 8,301.7 万元），比 2014 年第二季度的人民币 3.8 亿元增长 36.9%。

2015 年第二季度**保险代理成本**为人民币 4.0 亿元（美元 6,412.6 万元），比 2014 年第二季度的人民币 2.9 亿元增长 36.3%，其中财险代理成本为人民币 3.5 亿元（美元 5,692.5 万元），增长 37.6%，而寿险代理成本为人民币 4,464.7 万元（美元 720.1 万元），同比增长 26.6%。保险代理成本占总成本的 77.2%。

2015 年第二季度**保险经纪成本**为人民币 7,737.0 万元（美元 1,247.9 万元），比年第二季度的人民币 4,434.6 万元增长 74.5%，成本增长主要由于业务增长。保险经纪成本占总成本的 15.0%。

2015 年第二季度**保险公估成本**为人民币 3,975.1 万元（美元 641.2 万元），比 2014 年第二季度的人民币 4,001.3 万元下降 0.7%，减少主要原因是由于收入下降。保险公估成本占总成本的 7.8%。

2015 年第二季度**销售费用**为人民币 3,025.5 万元（美元 488.0 万元），与 2014 年第二季度的

此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-197

人民币 2,436.2 万元增长 24.2%，主要是业务发展所带来的费用增长。

2015 年第二季度**行政管理费用**为人民币 1.0 亿元（美元 1,690.4 万元），比 2014 年第二季度的人民币 8,967.1 万元增长 16.9%。行政费用的增长主要是由于互联网线上项目包括掌中保、保网、e 互助和车童网的研发推广费用为人民币 1,791.5 万元，同比 2014 年同期人民币 809.4 万元，增长 121.3%。但期权费用和固定资产折旧费用下降，抵销了部分费用增长。期权费用从 2014 年同期的人民币 672.2 万元下降 40.6%至人民币 399.3 万元（美元 64.4 万元）。固定折旧费用从 2014 年同期的人民币 744.7 万元下降 43.4%至人民币 421.6 万元（美元 68.0 万元）。

综合上述因素，2015 年第二季度**经营利润**为人民币 2,229.5 万元（美元 359.6 万元），同比 2014 年第二季度的经营利润人民币 1,871.7 万元，增长 19.1%。

2015 年第二季度**经营利润率**为 3.3%，2014 年同期为 3.7%

2015 年第二季度**非美国通用会计准则经营利润**为人民币 4,021.0 万元（美元 648.6 万元），比 2014 年第二季度的人民币 2,681.1 万元，增长 50.0%。

2015 年第二季度的**非美国通用会计准则经营利润率**为 6.0%，2014 年同期为 5.3%。

2015 年第二季度的**投资收益**为人民币 3,147.3 万元（美元 507.6 万元），相比去年同期人民币 1,707.8 万元增长 84.3%。投资收益主要最近两年公司逐渐加大在收益较高的理财产品的投资配置。目前短期投资主要是同业存款，半年或一年支付一次利息，投资期限 1-2 年。根据会计准则的规定，该部分投资属于持有待售资产，收益在收到时确认，因此每季度投资收益会有较大波动。

2015 年第二季度的**利息收入**为人民币 1,651.9 万元（美元 266.5 万元），比 2014 年第二季度的人民币 2,179.1 万元下降 24.2%。利息收入下降主要原因是利率下调以及银行定期存款本金减少。

2015 年第二季度**所得税费用**为人民币 993.0 万元（美元 160.2 万元），与 2014 年同期的人民币 726.8 万元相比，增长 36.6%。增长的主要原因是由于经营利润增加。2015 年第二季度的实际税率为 13.6%，去年同期为 12.5%。

2015 年第二季度的**关联企业收益**为人民币 1,251.1 万（美元 201.8 万元），相比去年同期的人民币 805.0 万元增长 55.4%，主要是由于关联公司泛华金融服务集团利润的增长。

2015 年第二季度**归属股东净利润**为人民币 8,011.9 万元（美元 1,292.2 万元），比 2014 年第二季度的人民币 5,520.3 万元增长 45.1%。

2015 年第二季度**净利率**为 11.9%，而 2014 年第二季度为 10.8%。



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-197

2015 年第二季度**基本每股美国存托股票净收益和稀释后每股美国存托股票净收益**分别为 1.39 元（0.22 美元）和 1.33 元（0.21 美元），比去年同期每股基本收益 1.10 元增长 26.1% 和去年同期稀释后每股收益 1.10 元增长 21.2%。

2015 年第二季度**调整后息税折旧摊销前利润**为人民币 6,695.3 万元（美元 1,079.9 万元），比 2014 年第二季度的人民币 5,331.4 万元增长 25.6%。

2015 年第二季度**稀释的调整后息税折旧摊销前每股美国存托股票收益**为 1.11 元（0.18 美元），比 2014 年同期的 1.06 元增长 4.9%。

截止 2015 年 6 月 30 日,泛华拥有**现金及现金等价物** 18.4 亿元（美元 3.0 亿元）。

其他进展：

- 2015 年 6 月，泛华在公开市场回购 113,055 股美国存托股，总金额约为美元 1 百万。
- 2015 年 8 月 14 日，泛华与保评软件有限公司（“保评”）签订协议，将出资人民币 5 百万元参股保评 10% 的股权。此外，泛华也将为保评提供产品合约和线下服务的资源支持。

保评成立于 2014 年 10 月，定位为移动互联网的车险比价 O2O 平台，专注为消费者提供来自 4S 店、汽修后市场、代理公司和保险公司的车险一站式比价和交易的服务。其核心团队来自于国内领先的互联网公司，在互联网营销及互联网产品开发和运营方面有超过 10 年的丰富经验。

- 2015 年 5 月 15 日，泛华与北京博派通达科技有限公司（“博派”）签订协议，出资人民币 5 百万元参股博派 10% 的股权。此外，泛华将为博派提供产品合约和线下服务的资源支持。

博派成立于 2014 年 4 月，其运营的优比车险定位为移动互联网比价平台，专注于为消费者提供多家保险公司的车险比价和交易。博派的核心团队来自国内领先的在线媒体公司门户网站，在用户体验、网页访问、网络安全和互联网社区运营方面有超过 10 年的丰富经验。

- 2015 年 6 月 17 日，泛华与国内领先的信息技术服务提供商北京荣之联科技股份有限公司（在深圳证券交易所上市，其股票代码：002642）（荣之联）及其控股子公司北京车联网互联科技有限公司（“车联网互联”）签订《合作框架协议》。根据协议，泛华通过自有渠道推广车联网的智能车载诊断设备乐乘盒子，并通过车联网互联的养车服务 APP 为车联网互联的客户提供车险比价和车险购买服务。三方也将共同推进 UBI 保险产品的研发及推广，而泛华的 e 互助也与车联网互联共同发起交通公益平台。

- 2015 年 7 月 16 日，国际著名评级机构贝氏评级公司(A.M. Best Co.)根据 2014 年总营业收入，评选出全球排名前 20 的保险经代公司。泛华位列第 20 位，为亚洲地区唯一上榜的保险经代公司。

- 截至 2015 年 6 月 30 日，泛华的分销和服务网络共覆盖 27 个省份，旗下拥有 574 个营



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-197

销及服务网点。相比去年同期，泛华的分销和服务网络共覆盖 27 个省份，旗下拥有 536 个营销和服务网点。此外，截至 2015 年 6 月 30 日，泛华共有 77,260 名销售人员和 1,501 名公估师，而去年同期有 54,383 名销售人员和 1,516 名公估师。

业绩展望

泛华企业集团预计，2015 年第三季度总营业收入将比去年同期增长 30% 左右。该增长只是管理层对下季度经营数据的初步预测，实际结果可能会有改变。

电话会议

泛华将召开电话会议介绍 2015 年第二季度的财务状况。电话会议的相关信息如下：

时间：2015 年 08 月 19 日美国东部时间 21:00

或 2015 年 08 月 20 日北京/香港时间 09:00

免费拨入号码：

美国	1-855-500-8701
英国	0800-015-9724
加拿大	1-855-757-1565
台湾	0080-665-1951
香港	800-906-606

当地拨入号码：

中国（内地）	400-120-0654
新加坡及其他地区	+65-6713-5440

接入码：2392084

点击以下链接收听电话会议直播及回放：

<http://ir.cninsure.net/events.cfm>

关于泛华企业集团：

泛华企业集团是中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，致力于通过互联网网站与地面网络有机结合为个人及企业客户提供来自 70 多家保险公司的多元化财险、寿险产品，并提供保险查勘、定损外包公估服务等客户增值服务。

我们的互联网平台包括：1) 保险比价和交易网站 www.baoxian.com，直接面向终端消费者提供数十家保险公司的数百款健康险、意外险、旅游线及等标准化产品比价和在线交易；2)



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-197

移动展业 APP 掌中保，帮助代理人通过移动终端为客户提供大量车险、寿险产品的实时报价和在线交易；3) 车童网 www.chetong.net，国内首个基于地图定位技术的保险售后查勘定损公共服务平台，并利用互联网技术整合各地的汽车和保险服务资源，为客户提供查勘、定损、救援、快修等增值服务；4) 非盈利网络互助平台 e 互助 www.ehuzhu.com。

我们的地面保险销售及服务网络覆盖全国 27 个省份，包括中国经济最发达的城市和地区。

前瞻性陈述

本次公告含有“前瞻性陈述”。这些陈述，包括关于公司未来财务和经营结果的陈述，均根据美国 1995 年私人证券诉讼改革法案中的“安全港”规定而做出。这些前瞻性陈述，常见于一些前瞻性的词汇，如“将”、“预计”、“相信”、“预期”、“计划”、“预估”或类似表达。其他内容中，包括本次公告中关于业务前景的段落和所引述的管理层言论均载有前瞻性陈述。这些前瞻性的陈述包含了已知或未知的风险和不确定因素，且是基于公司当前对自身和行业的预期、假设、预估和预测所做出。潜在的风险和不确定因素包括，但不限于，泛华吸引和留住高产能代理人和关键人员的能力、维护与现有的保险公司合作伙伴的关系和开发新业务关系的能力、执行增长战略的能力、适应保险行业中监管环境变化的能力、与竞争对手有效竞争的能力、由中国宏观环境及其他非公司可控的因素及其对保险产品销售所产生的潜在影响所引起的经营业绩季度性的变动。本公告中的所有信息均截至公告发布之日。除了相关适用法律要求之外，泛华不承担更新任何前瞻性陈述的义务。即使公司相信这些前瞻性陈述所反映出来的预期是合理的，公司不能保证这些前瞻性陈述所包含的预期可以实现。投资者不应对这些未实现的前瞻性陈述过于依赖。公司实际的运营结果可能与前瞻性陈述有极大不同。关于泛华所面对的风险和不确定因素的更多信息，请参照泛华向美国证监会递交的备案文件，包括其在 20-F 表格中的年报。

关于非美国通用会计准则的财务指标

除了美国通用会计准则项下的合并财务信息，公司也提供了若干非美国通用会计准则项下的财务指标，包括非美国通用会计准则的经营利润、非美国通用会计准则的经营利润率、调整后息税折旧摊销前利润、调整后息税折旧摊销前利润率、和全面摊薄的每股调整后息税折旧摊销前利润。非美国通用会计准则的经营利润定义为经营利润扣除公司的线上项目相关费用，包括掌中保、保网、e 互助和车童网的研发和推广。非美国通用会计准则的经营利润率定义为非美国通用会计准则的经营利润除以总营业收入。非美国通用会计准则费用率定义为扣除线上项目费用和期权费用后的销售费用和行政费用除以总营业收入。调整后息税折旧摊销前利润定义为税后净利润扣除所得税、利息、投资收益、折旧、摊销、期权费用和线上和移动项目相关费用的净利润。调整后息税折旧摊销前净利润率定义为调整后息税折旧摊销前净利润除以总营业收入。全面摊薄的每股调整后息税折旧摊销前净利润定义为调整后息税折旧摊销前净利润除以全面摊薄后的美国存托股总数。公司相信，增加这些非美国通用会计准则的财务指标有利于管理层和投资者对公司的业绩表现进行评估和对未来的发展进行规划和预测。但由于这些指标扣除了 2015 年二季度和去年同期的一些重要项目，且此类项目构成了过去和未来存在于业务中的经常性重大因素，使用非美国通用会计准则财务指标存在局限性。



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-197

鉴于此，上述非美国通用会计准则财务指标不应单独使用，也不应替代美国通用会计准则项下的财务指标。投资者和其他人士应参阅所有的财务信息，而非依赖于某一单独的财务指标。关于上述非美国通用会计准则财务指标的详情，请参见本公告最后列明的“非美国通用会计准则经营利润和非美国通用会计准则经营利润率调节表”、“非美国通用会计准则经营费用及非美国通用会计准则经营费用率调节表”，以及“经调整后息税折旧摊销前净利润和经调整后息税折旧摊销前净利润率调节表”。

泛华企业集团
未经审计的合并资产负债表
(单位: 千元)

	2014年12月31日	2015年6月30日	2015年6月30日
	人民币	人民币	美元
资产:			
流动资产:			
现金及现金等价物.....	2,103,068	1,835,519	296,051
受限现金.....	7,478	13,563	2,187
短期投资.....	688,900	990,000	159,678
应收账款, 净额.....	186,150	224,888	36,272
应收保费.....	472	2,323	375
其他应收款.....	88,149	89,581	14,449
应收关联方.....	209,601	131,377	21,190
其他流动资产.....	17,908	18,767	3,027
流动资产合计.....	3,301,726	3,306,018	533,229
非流动资产:			
固定资产(净值).....	47,171	38,502	6,210
商誉和无形资产(净值).....	165,072	158,072	25,495
递延所得税资产.....	2,638	3,588	579
权益法投资.....	219,703	240,060	38,719
其它非流动资产.....	12,176	15,228	2,456
非流动资产合计.....	446,760	455,450	73,459
资产合计.....	3,748,486	3,761,468	606,688



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-197

泛华企业集团
未审计的合并资产负债表 (续表)
 (单位: 千元)

	2014年12月31日	2015年6月30日	2015年6月30日
	人民币	人民币	美元
负债及股东权益:			
流动负债:			
应付账款(包括合并可变利益实体截止 2014 年 12 月 31 日以及 2015 年 6 月 30 日的应付账款分别为人民币 4,453 和人民币 3,122 (美元 504))	128,765	132,682	21,400
.....			
应付保费 (包括合并可变利益实体截止 2014 年 12 月 31 日以及 2015 年 6 月 30 日的应付保费分别为人民币 268 和人民币 2,434 (美元 393))	2,942	5,307	856
.....			
其他应付款及预提费用(包括合并可变利益实体截止 2014 年 12 月 31 日以及 2015 年 6 月 30 日的其他应付款及预提费用分别为人民币 7,099 和 人民币 5,115 (美元 825))	109,412	153,772	24,802
.....			
应付职工薪酬(包括合并可变利益实体截止 2014 年 12 月 31 日以及 2015 年 6 月 30 日的应付职工薪酬分别为人民币 1,083 和 人民币 1,161 (美元 187))	40,096	38,401	6,194
.....			
应交所得税 (包括合并可变利益实体截止 2014 年 12 月 31 日以及 2015 年 6 月 30 日的应交所得税分别为人民币 2,571 和人民币 1,321 (美元 213))	54,225	59,615	9,615
总流动负债	335,440	389,777	62,867

泛华企业集团
未审计的合并资产负债表（续表）
(单位：千元)

	2014年12月31日	2015年6月30日	2015年6月30日
	人民币	人民币	美元
非流动负债:			
其他税务负债.....	53,855	61,463	9,913
递延所得税负债.....	24,931	23,269	3,753
非流动负债合计	78,786	84,732	13,666
负债合计	414,226	474,509	76,533
普通股	8,563	8,572	1,383
资本公积	2,601,401	2,478,971	399,834
盈余公积	198,422	197,702	31,887
未分配利润	764,963	878,804	141,743
其他综合亏损.....	(105,106)	(105,472)	(17,012)
应收认股款	(257,491)	(257,300)	(41,500)
泛华股东权益合计	3,210,752	3,201,277	516,335
非控制性股权	123,508	85,682	13,820
权益合计	3,334,260	3,286,959	530,155
负债及股东权益合计	3,748,486	3,761,468	606,688

泛华企业集团

未经审计的合并利润表

(单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3 个月截止 6 月 30 日			6 个月截止 6 月 30 日,		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
主营业务收入:						
代理收入.....	379,405	509,530	82,182	731,003	943,062	152,107
经纪收入.....	55,124	97,129	15,666	106,187	183,195	29,548
公估收入.....	74,324	65,401	10,549	137,867	125,304	20,210
主营业务收入合计.....	508,853	672,060	108,397	975,057	1,251,561	201,865
主营业务成本:						
代理成本.....	(291,744)	(397,583)	(64,126)	(556,933)	(736,863)	(118,849)
经纪成本.....	(44,346)	(77,370)	(12,479)	(84,136)	(145,840)	(23,522)
公估成本.....	(40,013)	(39,751)	(6,412)	(77,533)	(81,058)	(13,074)
主营业务成本合计.....	(376,103)	(514,704)	(83,017)	(718,602)	(963,761)	(155,445)
销售费用.....	(24,362)	(30,255)	(4,880)	(48,568)	(57,439)	(9,264)
行政管理费用.....	(89,671)	(104,806)	(16,904)	(175,960)	(207,214)	(33,422)
营业成本和费用合计.....	(490,136)	(649,765)	(104,801)	(943,130)	(1,228,414)	(198,131)
经营利润	18,717	22,295	3,596	31,927	23,147	3,734
其他收入,净值:						
投资收益.....	17,078	31,473	5,076	24,251	34,380	5,545
利息收入.....	21,791	16,519	2,665	44,016	35,081	5,658
其他, 净额.....	466	2,896	467	660	4,947	798
税前利润及关联企业利润.....	58,052	73,183	11,804	100,854	97,555	15,735
所得税.....	(7,268)	(9,930)	(1,602)	(14,536)	(13,039)	(2,103)
权益法投资收益.....	8,050	12,511	2,018	14,469	20,357	3,283
净利润.....	58,834	75,764	12,220	100,787	104,873	16,915
减去:非控制性股东损益.....	3,631	(4,355)	(702)	883	(8,248)	(1,330)
归属泛华股东净利润.....	55,203	80,119	12,922	99,904	113,121	18,245

泛华企业集团

未经审计的合并利润表（续）
(单位：千元，股票数量与每股收益除外)

	3个月截止6月30日			6个月截止6月30日		
	2014 人民币	2015 人民币	2015 美元	2014 人民币	2015 人民币	2015 美元
每股收益:						
基本.....	0.06	0.07	0.01	0.10	0.10	0.02
稀释后.....	0.05	0.07	0.01	0.10	0.09	0.02
每个美国存托凭证(ADS)收益:						
基本.....	1.10	1.39	0.22	2.00	1.97	0.32
稀释后.....	1.10	1.33	0.21	1.99	1.88	0.30
用于计算每股收益的股数:						
基本.....	1,000,294,943	1,151,455,352	1,151,455,352	999,603,760	1,151,013,086	1,151,013,086
稀释后.....	1,006,066,521	1,204,537,067	1,204,537,067	1,004,712,385	1,203,037,444	1,203,037,444
净利润.....	58,834	75,764	12,220	100,787	104,873	16,915
其他综合亏损，净额：外汇兑换 调整.....	(468)	640	103	5,637	(175)	(28)
综合收益.....	58,366	76,404	12,323	106,424	104,698	16,887
减：归属少数股权权益的综合 收益（亏损）.....	3,631	(4,355)	(702)	883	(8,248)	(1,330)
归属泛华股东的综合收益.....	54,735	80,759	13,025	105,541	112,946	18,217

泛华企业集团

未经审计的合并现金流量表
(单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3个月截止6月30日			6个月截止6月30日,		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
经营活动						
净利润	58,834	75,764	12,220	100,787	104,873	16,915
把净利润调整为经营活动产生的净现金流量所作调整:						
折旧.....	7,447	4,216	680	15,139	10,839	1,748
无形资产的摊销.....	3,818	3,127	504	7,234	6,681	1,077
应收帐款的坏帐准备.....	1,419	213	35	3,128	612	99
期权费用.....	6,722	3,993	644	14,326	8,634	1,393
投资收益.....	(10,670)	(17,479)	(2,819)	(10,670)	(19,587)	(3,159)
固定资产清理(收益)损失.....	(54)	24	4	(85)	(5)	(1)
关联公司权益法核算的投资收益.....	(8,050)	(12,511)	(2,018)	(14,469)	(20,357)	(3,283)
经营资产和负债变动.....	24,195	(2,108)	(340)	17,368	(40,099)	(6,468)
经营活动产生的净现金流量.....	83,661	55,239	8,910	132,758	51,591	8,321
投资活动产生的现金流量:						
购买固定资产.....	(1,493)	(828)	(134)	(2,945)	(2,164)	(349)
处置固定资产所得.....	307	69	11	358	317	51
收回短期投资.....	16,859	246,379	39,739	16,859	268,487	43,304
处置子公司, 净值.....	—	(3,416)	(551)	—	(3,416)	(551)
购买短期投资.....	(310,000)	(550,000)	(88,710)	(360,000)	(550,000)	(88,710)
收购子公司, 净值.....	1,015	—	—	1,015	—	—
受限现金减少(增加).....	8,167	(4,410)	(711)	482	(6,085)	(981)
其他应收款减少(增加).....	35,700	—	—	(5,055)	—	—
购买无形资产支出.....	(118)	—	—	(118)	—	—
非流动资产投资回收.....	—	—	—	400	—	—
非流动资产投资支出.....	—	(1,000)	(161)	—	(1,000)	(161)
关联方应收账款减少(增加).....	(43,488)	120,000	19,355	(72,589)	84,227	13,585
投资活动占用的净现金流量.....	(293,051)	(193,206)	(31,162)	(421,593)	(209,634)	(33,812)



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-197

泛华企业集团

未经审计的合并现金流量表（续）

（单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3个月截止6月30日			6个月截止6月30日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
筹资活动现金流量:						
增持子公司股份	—	—	—	—	(108,000)	(17,419)
少数股东股利分配	—	—	—	—	(2,450)	(395)
员工期权行权收到的现金	837	1,119	180	3,183	1,119	180
筹资活动产生（占用）的净现金流	837	1,119	180	3,183	(109,331)	(17,634)
现金及现金等价物的净减少	(208,553)	(136,848)	(22,072)	(285,652)	(267,374)	(43,125)
期初现金及现金等价物	2,217,629	1,971,727	318,020	2,288,623	2,103,068	339,204
汇兑损益	(468)	640	103	5,637	(175)	(28)
期末现金及现金等价物	2,008,608	1,835,519	296,051	2,008,608	1,835,519	296,051
支付利息	—	—	—	—	—	—
支付所得税	6,419	551	89	14,390	2,745	443

泛华企业集团

非美国通用会计准则经营利润及非美国通用会计准则经营利润率

调节表

(单位：千元，未审计)

	3 个月截止 6 月 30 日			6 个月截止 6 月 30 日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
经营利润.....	18,717	22,295	3,596	31,927	23,147	3,734
线上项目费用.....	8,094	17,915	2,890	14,995	42,052	6,783
非美国通用会计准则经营利润.....	26,811	40,210	6,486	46,922	65,199	10,517
总营业收入.....	508,853	672,060	108,397	975,057	1,251,561	201,865
非美国通用会计准则经营利润率..	5.3%	6.0%	6.0%	4.8%	5.2%	5.2%

泛华企业集团

非美国通用会计准则经营费用和非美国通用会计准则经营费用率

调节表

(单位：千元，未审计)

	3 个月截止 6 月 30 日			6 个月截止 6 月 30 日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
销售费用	24,362	30,255	4,880	48,568	57,439	9,264
行政管理费用	89,671	104,806	16,904	175,960	207,214	33,422
经营费用合计	114,033	135,061	21,784	224,528	264,653	42,686
线上项目费用	(8,094)	(17,915)	(2,890)	(14,995)	(42,052)	(6,783)
期权费用	(6,722)	(3,993)	(644)	(14,326)	(8,634)	(1,393)
非美国通用会计准则经营费用	99,217	113,153	18,250	195,207	213,967	34,510
总营业收入	508,853	672,060	108,397	975,057	1,251,561	201,865
非美国通用会计准则经营费用率	19.5%	16.8%	16.8%	20.0%	17.1%	17.1%

泛华企业集团

经调整的息税折旧摊销前利润及经调整的息税折旧摊销前利润率

调节表

(单位：千元，未审计)

	3个月截止6月30日			6个月截止6月30日，		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
净利润	58,834	75,764	12,220	100,787	104,873	16,915
所得税	7,268	9,930	1,602	14,536	13,039	2,103
投资收益	(17,078)	(31,473)	(5,076)	(24,251)	(34,380)	(5,545)
利息收入	(21,791)	(16,519)	(2,665)	(44,016)	(35,081)	(5,658)
折旧	7,447	4,216	680	15,139	10,839	1,748
无形资产摊销	3,818	3,127	504	7,234	6,681	1,077
期权费用	6,722	3,993	644	14,326	8,634	1,393
线上项目费用	8,094	17,915	2,890	14,995	42,052	6,783
经调整的息税折旧摊销前利润	53,314	66,953	10,799	98,750	116,657	18,816
总营业收入	508,853	672,060	108,397	975,057	1,251,561	201,865
经调整的息税折旧摊销前利润率	10.5%	10.0%	10.0%	10.1%	9.3%	9.3%



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-197

需要更多信息，请联系：

投资者关系

电话：+86 (20) 6122-2731

电子邮件：qiusr@cninsure.net

信息来源：泛华企业集团